
 
tel.: 517 301 111                                                             e-mail: posta@meuvyskov.cz                                     bankovní spojení: 19-120731/0100 

fax: 517 301 300                                                                                                                                                                                   IČ: 00292427 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VYŠKOV 
Stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1 

682 01 Vyškov  

www.vyskov-mesto.cz 

 

SPISOVÁ ZN.: MV20450/2021/SÚ/Km  *S002X00V7CMP*  
Č. J.: MV  106780/2021 

 

    S002X00V7CMP 

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Miloslav Kramář 

517 301 260 

m.kramar@meuvyskov.cz 

 
DATUM: 10.11.2021    
 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

Jihomoravský kraj, IČO 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, 

který zastupuje  

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 70932581, 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

(dále jen "žadatel") podal dne 2.3.2021 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

III/04712 Moravské Prusy - Vážany 

na pozemku st. p. 21, 25/1, 37/1, 76/2, 84, 104, 139, 141, 142, 183, 184, parc. č. 13/2, 13/3, 15/2, 21/4, 

26/2, 26/4, 26/9, 52, 53, 65/2, 65/3, 117/3, 117/4, 121/2, 1922/2, 1924/10, 1924/27, 2082/1, 2082/2, 

2082/3, 2090/3, 2090/6, 2102/14, 2105/1, 2105/2, 2105/3, 2105/4, 2105/5, 2105/6, 2105/7, 2105/8, 

2105/9, 2105/10, 2105/11, 2105/12, 2105/14, 2105/15, 2105/16, 2106/2, 3017/6, 3017/8, 3060, 4678, 

4831, 4835, 4846, 4848 v katastrálním území Moravské Prusy, st. p. 202, 203, parc. č. 108/2, 2404/1, 

2404/2 v katastrálním území Vážany u Vyškova, Objízdné trasy: parc. č. 4460, 4461/1, 4499, 4640, 4699, 

4702 v katastrálním území Moravské Prusy. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 Komunikace SO 102 Komunikace 

- SO 110.1, SO 111.1, SO 112.1, SO 113.1, SO 114.1, SO 115,1 Chodník 

- SO 112, SO 114 Autobusový záliv 

- SO 199 DIO 

- SO 201 Opěrná zeď 

- SO 202 Gabionová zeď 

- SO 301 Zatrubnění vodoteče 

- SO 302 Oprava dešťové kanalizace 

- SO 310 Přeložka vodovodu - lokalita ulice Za kopci 

- SO 311 Přeložka vodovodu - lokalita Moravské Prusy - u kostela sv. Jiřího 

- SO 401 Veřejné osvětlení 

- SO 410 Vedení CETIN - úprava (ochrana či překládka) stávajících vedení  

- SO 501 Přeložka STL plynovodu 

Pozn: Stavba je dle  zákona č. 13/1997 Sb. (Silniční zákon)  § 17 odst. 1 veřejně prospěšnou stavbou 

 

 Stavební úřad Městského úřadu Vyškov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení a 

současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s ohledáním na místě na den 

16. prosince 2021 (čtvrtek) v 10:00 hodin 

mailto:posta@meuvyskov.cz


Č.j. MV  106780/2021 str. 2 

 
se schůzkou pozvaných Zasedací místi OÚ v Moravských Prusích. Účastníci řízení mohou nahlížet do 

podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Městského úřadu Vyškov, úřední dny: Po a St,  7:30-11:30; 12:30-17 

h., mimo tyto hodiny po dohodě s oprávněnou úřední osobou - úřední hodiny mohou být z důvodu 

výskytu COVID 19 upraveny). 

Dnem následujícím po termínu, do kterého je možno uplatnit závazná stanoviska a námitky, počíná běžet  

lhůta 5 dnů pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu a pro podávání 

navrhovaných důkazů dle § 36 odst. 1 správního řádu.   

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 794/3, 795 v katastrálním území Boškůvky, st. p. 4/2, 5/1, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 8, 9/2, 9/3, 9/4, 

9/5, 10, 13, 14, 18, 20, 22, 25/2, 26/1, 28/1, 28/3, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36/2, 36/3, 38, 40, 41, 44/1, 

45, 48, 49/2, 49/5, 49/6, 52/1, 52/2, 53, 56, 57/1, 57/2, 59/1, 61, 62, 63, 64/1, 66, 67/1, 67/2, 68, 

69/1, 69/2, 70, 71, 72/1, 75, 76/1, 77/1, 77/2, 78/1, 78/2, 81/1, 81/2, 86, 87/1, 87/2, 88, 89/1, 89/2, 

92, 94/1, 94/2, 94/3, 95, 106, 107, 109, 110, 114, 115, 118, 119, 124, 128, 129/1, 130, 132, 133, 137, 

138, 143, 144, 145, 146, 147, 151, 153, 154, 155, 158, 159, 160, 167, 168, 169, 171, 176, 177, 178, 

181, 182, 185, 186, 187, 202, 204, 205, 207, 212, 220, 221, 251, 253/1, 253/2, 257, 279, 280, 347, 

354, 370, 4834, 4835, 4836, parc. č. 2, 5/1, 5/2, 6/1, 6/2, 7/2, 8/2, 9/1, 10/1, 10/2, 11, 13/1, 15/1, 16, 

17/1, 18, 21/3, 23/1, 26/3, 26/5, 26/8, 26/11, 26/13, 27/1, 30/2, 33/1, 33/2, 39, 40/4, 49/2, 51/2, 54, 

56/1, 56/8, 57/1, 58/2, 58/3, 59/1, 60/1, 64, 65/4, 65/5, 70, 81/1, 117/2, 117/5, 117/6, 117/7, 121/7, 

125/2, 1593/10, 1597/1, 1597/3, 1597/4, 1880, 1921/12, 1921/13, 1921/20, 1921/22, 1921/30, 

1921/35, 1921/40, 1921/54, 1924/8, 1924/15, 1924/16, 1924/24, 1924/29, 1924/30, 1925/1, 1925/2, 

1925/3, 2081/3, 2081/4, 2090/1, 2090/2, 2090/4, 2090/7, 2090/8, 2093/4, 2102/5, 2102/21, 2104/1, 

2105/13, 2105/17, 2105/21, 2661/4, 2661/5, 2661/6, 2832/7, 2886/2, 2887/27, 2887/31, 3017/3, 

3017/4, 3017/5, 3017/7, 3046/3, 4251/1, 4252, 4253, 4254, 4255, 4256, 4257, 4258, 4259, 4260, 

4261, 4262, 4272, 4444, 4659, 4660, 4661, 4662, 4663, 4664, 4665, 4666, 4667, 4668, 4669, 4670, 

4671, 4672, 4673, 4674, 4675, 4676, 4677, 4679, 4680, 4801, 4803, 4836, 4838/1, 4838/2, 4841, 

4842, 4845 v katastrálním území Moravské Prusy, st. p. 50/3, 50/4, 50/5, 50/6, 150, 181, 182, 186, 

196, 201, 224/2, 232, 262, 264, 265, parc. č. 103/7, 103/8, 103/9, 108/3, 108/4, 108/5, 108/6, 108/7, 

108/8, 111/2, 154, 178, 243/2, 255/1, 255/3, 290/4, 290/5, 2415, 2416/7, 2417/1, 2470, 2475, 2476, 

2477, 2478, 2479, 2480, 2481, 3244/1, 3267, 3274, 3275, 3276, 3277, 3278, 3279, 3280, 3281, 3400 

v katastrálním území Vážany u Vyškova 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Prusy-Boškůvky, Moravské Prusy č.p. 5, č.p. 2, č.p. 219, č.p. 220, č.p. 52, č.p. 160, č.p. 152, č.p. 82, 

č.p. 153, č.p. 51, č.p. 50, č.p. 49, č.p. 47, č.p. 45, č.p. 84, č.p. 43, č.p. 42, č.p. 156, č.p. 59, č.p. 58, 

č.p. 57, č.p. 61, č.p. 60, č.p. 56, č.p. 70, č.p. 41, č.p. 39, č.p. 38, č.p. 37, č.p. 36, č.p. 35, č.p. 99, č.p. 

102, č.p. 33, č.p. 66, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 76, č.p. 28, č.p. 27, č.p. 68, č.p. 87, č.p. 26, č.p. 25, 

č.p. 17, č.p. 18, č.p. 19, č.p. 20, č.p. 24, č.p. 23, č.p. 22, č.p. 69, č.p. 108, č.p. 67, č.p. 21, č.p. 88, č.p. 

8, č.p. 10, č.p. 14, č.p. 55, č.p. 11, č.p. 86, č.p. 12, č.p. 16, č.p. 15, č.p. 4, č.p. 13, č.p. 71, č.p. 63, č.p. 

85, č.p. 74, č.p. 89, č.p. 94, č.p. 95, č.p. 98, č.p. 103, č.p. 104, č.p. 105, č.p. 107, č.p. 113, č.p. 121, 

č.p. 120, č.p. 124, č.p. 122, č.p. 125, č.p. 126, č.p. 199, č.p. 130, č.p. 132, č.p. 133, č.p. 134, č.p. 136, 

č.p. 241, č.p. 172, č.p. 148, č.p. 135, č.p. 143, č.p. 146, č.p. 140, č.p. 149, č.p. 170, č.p. 145, č.p. 147, 

č.p. 155, č.p. 166, č.p. 181, č.p. 179, č.p. 189, č.p. 185, č.p. 187, č.p. 186, č.p. 78, č.p. 80, č.p. 210, 

č.p. 48 a č.p. 200,  Vážany č.p. 109, č.p. 120, č.p. 123, č.p. 126, č.p. 160, č.p. 159, č.p. 165, č.p. 172, 

č.p. 181, č.p. 189, č.p. 191, č.p. 208, č.p. 209 a č.p. 210 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději při ústním 

jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo 

rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah 

a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách 

uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 



Č.j. MV  106780/2021 str. 3 

 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 

úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 

stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 

opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 

zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 

stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Ing. Miloslav Kramář v. r. 

vedoucí odboru 

 

 

Za správnost vyhotovení: Blanka Zemanová 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce  způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

  

ostatní účastníci (dodejky) 

2. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

3. INFOS LEAS, spol. s r.o., IDDS: u7rbzfb 

 sídlo: Barákova č.p. 2680/5, 796 01  Prostějov 1 

4. Povodí Moravy, s.p., závod Střední Morava, provoz Zlín, IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

5. QUANTUM, a.s., IDDS: wbxfwuu 

 sídlo: Brněnská č.p. 122/212, Nouzka, 682 01  Vyškov 1 

6. Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., IDDS: d4jumdj 

 sídlo: Brněnská č.p. 410/13, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

7. Ing. Taťjana Bartošková, Bednaříkova č.p. 2185/1, Líšeň, 628 00  Brno 28 

8. Renata Bečvářová, Křižanovice u Vyškova č.p. 46, 682 01  Vyškov 1 



Č.j. MV  106780/2021 str. 4 

 
9. Ing. Jaroslav Cigánek, Švábenice č.p. 250, 683 23  Ivanovice na Hané 

10. Jan Hanáček, Palánek č.p. 178/25, Brňany, 682 01  Vyškov 1 

11. Radek Hasala, Husova č.p. 47/2, 683 23  Ivanovice na Hané 

12. Marta Hladká, Moravské Prusy č.p. 201, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

13. Vladimíra Chujacová, Moravské Prusy č.p. 57, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

14. Anežka Janečková, Jarní č.p. 570/11, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 

15. Vlasta Klouparová, Moravské Prusy č.p. 45, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

16. Ludmila Kolářová, Moravské Prusy č.p. 116, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

17. Oldřich Nevrla, Jízdárenská č.p. 116/7, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

18. Petr Nevrla, Miřetice č.p. 24, 257 65  Čechtice 

19. Dana Pacáková, Moravské Prusy č.p. 200, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

20. Miroslav Palla, Moravské Prusy č.p. 146, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

21. Roman Petřík, Zvonovice č.p. 13, Rostěnice-Zvonovice, 682 01  Vyškov 1 

22. Jaroslav Procházka, Legionářská č.p. 171, 685 01  Bučovice 

23. Jarmila Procházková, Legionářská č.p. 171, 685 01  Bučovice 

24. Alena Ryšková, Moravské Prusy č.p. 46, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

25. Ing. Markéta Slezáčková, Moravské Prusy č.p. 85, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

26. Lubomír Šebesta, Moravské Prusy č.p. 9, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

27. Milena Šebestová, Uhřice č.p. 17, 683 33  Nesovice 

28. Roman Zán, IDDS: tbs3zze 

 trvalý pobyt: Moravské Prusy č.p. 144, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

29. Tibor Zán, Moravské Prusy č.p. 144, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

30. Věra Žampachová, Luleč č.p. 171, 683 03  Luleč 

31. Českomoravská stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

 sídlo: Vinohradská č.p. 3218/169, 100 00  Praha 10-Strašnice 

32. ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

33. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

34. Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

35. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, Staré Město, 110 00  Praha 1 

36. Obec Prusy-Boškůvky, IDDS: t88bjbh s žádosti o zveřejnění na úřední desce 

 sídlo: Moravské Prusy č.p. 40, Prusy-Boškůvky, 682 01  Vyškov 1 

37. Obec Vážany, IDDS: zdzbtyn s žádosti o zveřejnění na úřední desce 

 sídlo: Vážany č.p. 95, 682 01  Vyškov 1 

38. ZOD Haná, družstvo se sídlem ve Švábenicích, IDDS: ubec9y2 

 sídlo: Švábenice č.p. 348, 683 23  Ivanovice na Hané 

  

dotčené orgány státní správy 

39. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Hasičská č.p. 425/2, Vyškov-Město, 682 01  Vyškov 1 

40. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, územní pracoviště VYŠKOV, 

IDDS: jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

41. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

42. Městský úřad Vyškov, odbor územního plánování a rozvoje, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-

Město, 682 01  Vyškov 1 

43. Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 

01  Vyškov 1 

44. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů,  oddělení ochrany 

územních zájmů Morava, IDDS: hjyaavk 

 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, Brno-Židenice, 615 00  Brno 15 

45. Policie České Republiky, Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Odbor služby dopravní 

policie, IDDS: jydai6g 

 sídlo: Kounicova č.p. 687/24, Veveří, 602 00  Brno 2 


		2021-11-10T08:43:44+0100
	Blanka Zemanová
	za správnost




